
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.06.2022/p.22 

1/2 

22) ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI SECONDO IL MODELLO DELLA 

PIATTAFORMA ON DEMAND DENOMINATA GRANT ACADEMY SULLA 

PROGETTAZIONE E INNOVAZIONE 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………,  

 

CONSIDERATO il D.R. n. 34348 – III/13 del 15/07/2021 (Rep. 1010/2021) di 

sottoscrizione dell’accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 15 

della legge 241/1990 con il MI.S.E., relativo alla realizzazione di 

proposta progettuale di rilievo tecnico-scientifico nei settori di 

interesse del “Industrial Engineering and management di 

impresa”; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

25.05.2022/p.8 su proposta del Grant Office ha approvato 

“l’Attivazione di una Piattaforma on demand denominata GRANT 

ACADEMY sulla progettazione ed innovazione”; 

CONSIDERATO che il Grant Office con l’obiettivo di consolidare l’esperienza 

maturata e il dialogo con il mondo dell’imprenditoria intende 

consolidare l’esperienza proposta secondo il modello della Grant 

Academy; 

VISTO che la piattaforma on demand Grant Academy è interamente 

finanziata attraverso il pagamento di un contributo di iscrizione 

per ogni prodotto formativo proposto; 

TENUTO CONTO che la gestione organizzativa ed amministrativa dell’evento è 

affidata al Servizio Grant Office, in collaborazione con i Servizi 

che verranno individuati, in quanto parte del processo 

complessivo, con Decreto del Direttore Generale. Le attività di 

gestione e organizzazione vanno annoverate nella disciplina 

delle prestazioni conto terzi, per cui verranno disciplinate in base 

al relativo Regolamento (Regolamento per la Gestione di Attività 

di Autofinanziamento, emanato con D.R. n. 280 – 2013, prot. n. 

6837 – I/3 del 12.03.2013); 

TENUTO CONTO che in risposta a specifiche richieste, il Grant Office in 

collaborazione con i referenti scientifici proponenti intende 

attivare specifici percorsi formativi a favore dei soggetti 

richiedenti così come di descritti in dettaglio in narrativa; 

CONSIDERATO che il corrispettivo previsto viene ritenuto congruo e idoneo ai 

fini della completa copertura dei costi; 

TENUTO CONTO che non ci sono oneri a carico dell’Università di Foggia; 

SENTITO Il Delegato al Grant Office, Prof. Massimo Monteleone, 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare il Grant Office di Ateneo ad attivare, secondo il modello della Piattaforma 

on demand denominata GRANT ACADEMY per la progettazione e l’innovazione, i 

percorsi formativi come descritti nella narrativa del presente atto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.06.2022/p.22 

2/2 

- U.O.R.: unità scouting e open innovation. 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-07-13T10:05:53+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-13T12:49:32+0200
	Agostino Sevi




